
18) Co říká Bible o lhaní a lhářích?

Leviticus 19:11 Nesmíte krást ani lhát ani podvádět svého bližního. (EB)

Přísloví 6:16 Těchto šest věcí Hospodin nenávidí a sedmá je mu ohavností:
17 přezíravé oči, zrádný jazyk, ruce, které prolévají nevinnou krev,
18 srdce osnující ničemné plány, nohy rychle spěchající za zlem,
19 křivý svědek, který šíří lži, a ten, kdo vyvolává mezi bratry sváry. (EB)

Přísloví 12:19 Pravdivé rty se zajistí navždy, kdežto jazyk zrádný na okamžik. (EB)

Jan 8:44 Váš otec je ďábel, a vy chcete plnit touhy svého otce. Od počátku to byl vrah a nestál v 
pravdě, protože v něm pravda není. Když mluví lež, mluví, jak je mu vlastní, neboť je lhář a otec lži. 
(NBK06)

Zjevení Janovo 21:7 Kdo zvítězí, dostane toto vše; já mu budu Bohem a on mi bude synem.
8 Avšak zbabělci, nevěrní, nečistí, vrahové, cizoložníci, zaklínači, modláři a všichni lháři najdou svůj 
úděl v jezeře, kde hoří oheň a síra. To je ta druhá smrt." (EB)

Zjevení Janovo 22:12 A hle, přijdu brzy a má odplata se mnou, abych odplatil každému [podle toho], 
jaké bude jeho dílo. 
13 Já jsem Alfa i Omega, počátek i konec, první i poslední." 
14 Blaze těm, kteří plní jeho přikázání, aby měli právo na strom života a mohli vstoupit branami do 
města. 
15 Venku však [zůstanou] psi, čarodějové, smilníci, vrahové, modláři a každý, kdo miluje a provozuje 
lež. (NBK) 

21.03.2010 Robert Hodanko


